
کد خبر: 459241
چهارشنبه 24 اسفند 1401 8:43

سهامداران «ومعادن» با خاطری آسوده به استقبال نوروز میروند؛

تنوع و گسترش سبد سهام گروه سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات
سال 1401 با همه فراز و فرودها و اتفاقاتش روزهای پایانی خود را سپری میکند و در این یک سال، رخدادهای بسیاری بر اقتصاد کشور گذشت و

شرکتها و بنگاههای اقتصادی نیز با تلاطمهای بسیاری مواجه بودند.

به گزارش خبرنگاران گروه بورس، بانک و بیمه گزارش خبر، با نگاهی به عملکرد شرکت سرمایهگذاری توسعه معادن و فلزات (ومعادن) در یک سالی که
گذشت نشان از عملکرد موفق در روزهای سخت اقتصادی دارد و به واسطه چینش و ترکیب مطلوب سبد سهام شرایط و موقعیت بهتری برای خود

فراهم ساخت.
 در ابتدای سال 1401 مدیریت این هلدینگ پیشنهاد افزایش سرمایه از دو محل مطالبات حال شده و آورده نقدی و سود انباشته به میزان 108 هزار و
428 میلیارد ريال را ارائه کرد و در اولین روز خرداد ماه به تصویب مجمع فوق العاده رسید و در اوایل اسفند ماه در مرجع ثبت شرکتها به ثبت رسید و

به این ترتیب، مبلغ سرمایه اسمیبه 192 هزار و 428 میلیارد ريال افزایش یافت.
در نیمه دوم تیر ماه شرکت سرمایهگذاری توسعه معادن و فلزات به استقابل مجمع عمومیعادی سالیانه رفت و از 1642 ريال سود هر سهم محقق شده
در عملکرد سال مالی 1400، مبلغ 400 ريال آن را بین سهامداران خود تقسیم کرد. اکنون سهامداران بیشمار این هلدینگ منتظر هستند تا صورت مالی
سال 1401 منتشر شود و قطعا با فراغ خاطر باز هم با این سهم خواهند ماند؛ سهمیکه در بلندمدت هیچ گاه سهامداران و سرمایهگذاران خود را ناامید
نکرده و به واسطه پرتفوی قوی و پربازده و طرحها و پروژههای در دست اجرا در شرکتهای زیرمجموعه، کماکان آیندهای روشن برای آن متصور هستند.
بر اساس آخرین گزارشها، «ومعادن» بالغ بر 211 هزار میلیارد ريال سرمایهگذاری انجام داده که 67 درصد آن در شرکتهای بورسی و 33 درصد نیز در

شرکتهای خارج از بورس صورت گرفته است. لازم به ذکر است که بهای تمام شده سرمایهگذاریها در ابتدای سال 173 هزار میلیارد ريال بود.
این شرکت در طی سال جاری در مجموع بالغ بر 52 هزار میلیارد ريال سهام و اوراق خریداری کرد و در مقابل، حدود 15 هزار میلیارد ريال سهام بورسی و
غیربورسی به فروش رساند و تاکنون از محل فروش سرمایهگذاریها حدود 3 هزار میلیارد ريال سود کسب کرده است. در واقع، این گونه به نظر میرسد
که «ومعادن» با افت قیمت سهام شرکتها در بازار سرمایه، فرصت را غنیمت شمرده و اقدام به بزرگ کردن سبد سهام خود کرده است و قطعا با رونق

گرفتن معاملات بازار سهام، این خریدها بازدهی و سودآوری مطلوبی برای شرکت به همراه خواهد داشت.

به واسطه سرمایهگذاری مطمئن و انتخاب سبدی از سهام شرکتهای بزرگ و سودده همچون چادرملو، گل گهر، گهر زمین و صبا نور، ارزش بازار پرتفوی
بورسی این هلدینگ به رقم عجیب و قابل توجه 1278 هزار میلیارد ريالی رسیده و به دنبال آن، ارزش بازار سهام «ومعادن» از 1094 هزار میلیارد ريال فراتر

رفته است.
مجموع این اقدامات که در یک سال اخیر در «ومعادن» صورت گرفته، برای سهامداران آورده و بازدهی داشته و در 3 ماه اخیر بازدهی این سهم به بیش
از 38 درصد رسیده، در حالی که بازدهی صنعت 26 درصد و بورس 29 درصد بوده است. به عبارت بهتر، در همین مدت اخیر بازدهی سهامداران
«ومعادن» از صنعت و بورس بیشتر بوده است و همچنان نسبت P/E کمتری نسبت به گروه دارد که میتواند نشان از توان رشد بیشتر باشد. بررسیها

نشان میدهد که خالص ارزش روز داراییهای «ومعادن» (NAV) بالغ بر 9092 ريال به ازای هر سهم است.


